



پنجشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۰۳۴

## ورزشی

### اخبار

## دسایبی: امباپه راهی لیگ عربستان می‌شود

مدافع پیشین تیم ملی فوتبال فرانسه پیش‌بینی کردامباپه به جای رئال‌مدرید راهی لیگ عربستان شود.
فرارزاد کیلیان امباپه با پاری‌سن‌ژرمن تابستان پیش رو به پایان می‌رسد. امباپه موافقت خود را با تمدید قرارداد با پارسیس‌ها اعلام نکرده است و به نظر می‌رسد او خود را آماده پیوستن به رئال‌مادرید می‌کند.امارسل دسایبی،مدافع سابق تیم ملی فوتبال فرانسه نظر دیگری درباره آینده امباپه دارد. به نوشته بی‌بی‌سی‌اسپورت، دسایبی گفت:امباپه تابستان بازیکن آزاد خواهد شد. من نظر متفاوتی درباره آینده او دارم. به نظرم با حضور وینیسیوس و بلینگام، رئال‌مادرید مقصد خوبی برای امباپه نیست، به نظرم امباپه آن بازیکنی که رئال می‌خواهد نخواهد شد. وی ادامه داد:احساس من این است امباپه راهی لیگ عربستان می‌شود. فوتبال به یک صنعت تبدیل شده است و شاید او برای یک فصل هم که شده راهی این لیگ شود.انتقال امباپه به لیگ عربستان تنها به خاطر پول نخواهد بود.لیگ عربستان بسیار تغییر کرده و کاملا رقابتی شده است. هواداران ورزشگاه‌ها را پر می‌کنند و شبکه‌های بزرگ جهانی امتیاز پخش بازی‌های این لیگ را می‌خرند.

»»

## پر سیپولیس و یک مزیت مهم در برنامه ۴ هفته پایانی



پر سیپولیس همچنان برای دفاع از عنوان قهرمانی خود به ۴ دیدار پایانی لیگ امیدوار است. با توجه به شرایط جدول رده‌بندی تا پایان هفته بیست‌وششم، به احتمال خیلی زیاد جام در تهران خواهد ماند و از بین استقلال و پرسپولیس یک تیم فاتح این لیگ نفسگیر می‌شود. پرسپولیس یک امتیاز کمتر از استقلال دارد و برای تکرار قهرمانی فصل گذشته باید منظر لغزش حریف سنتی بماند. در برنامه ۴ دیدار پایانی پرسپولیس یک مزیت مهم وجود دارد. سرخ‌ها مجبور نیستند در واپسین بازی‌ها سفرهای طولانی را تجربه کنند و خستگی راه برای آنها در پایان لیگ حداقل خواهد بود. پرسپولیس این هفته در تهران میهمان هوادار است و هفته بیست‌وهفتم باید از استقلال خوزستان میزبانی کند. آخرین بازی خارج از خانه شاگردان اوسمار مقابل شمس آذر قزوین است که این شهر فاصله کمی تا تهران دارد. این تیم در هفته آخر رقابت‌ها نیز در آزادی میزبان مس رفسنجان است.

»»

## رئیس اسبق فدراسیون کشتی در گذشت

ناصر میرواحدی پس از حدود ۲ ماه بستری در بیمارستانی در فرانکفورت آلمان، دار فانی را وداع گفت. سیدابوالحسن (ناصر) میرواحدی، رئیس اسبق فدراسیون کشتی و پهلوان سابق ایران حدود ۲ ماه در بیمارستانی در فرانکفورت آلمان تحت مراقب‌های ویژه قرار داشت و سرانجام در ۲۴ سالگی درگذشت. میرواحدی که اوایل انقلاب و در دهه ۶۰ رئیس و دبیر فدراسیون کشتی بود، نایب‌پهلوانی کشور و نایب‌قهرمانی کشتی آزاد کشور را در دوران ورزشی‌اش تجربه کرده بود. قرار است پیکر مرحوم میرواحدی در ایران به خاک سپرده شود.

»»

## عصبانیت شدید الخلیفی به خاطر سؤال درباره اثریکه



سوال یک خبرنگار درباره آینده لوئیس اثریکه باعث عصبانیت شدید رئیس باشگاه پاری‌سن‌ژرمن شد. پاری‌سن‌ژرمن در دیدار برگشت برابر بروسیا دورتموند در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان اروپا مانند بازی رفت با یک گل شکست خورد تا از صعود به فینال بازماند. به نوشته لوپاربرین، ناصر الخلیفی بدشأنی را دلیل اصلی شکست برابر بروسیا دورتموند دانست. رئیس باشگاه پاری‌سن‌ژرمن بعد از بازی گفت: فوتبال گاهی اوقات عادلانه نیست، ما مستحق این شکست نبودیم و واقعا بسیار ناراحت هستیم. ۴ توپ به تیر دروازه زدیم، توپ در هر ۲ بازی رفت و برگشت نمی‌خواست وارد دروازه حریف شود. به بروسیا دورتموند تبریک می‌گویم. آنها با توجه به پیروزی در هر ۲ بازی رفت و برگشت شایسته صعود به فینال بودند. وی درباره دلیل ناکامی تیمش گفت: به نظرم بدشأنسی و باز هم بدشأنسی. زند ۴ توپ به تیر افقی و عمودی در یک بازی؟! چنین چیزی را قبلا ندیده بودم، با وجود شکست، به این تیم افتخار می‌کنم. ما تیمی را برای آینده ساختیم، کم‌سن و سال‌ترین تیم لیگ قهرمانان اروپا بودیم و آینده برای ما است. به نظرم شایسته نتیجه‌ای بهتر از این بودیم. هدف ما صعود به فینال و بیشتر از آن بود. در ۵ سال اخیر ۳ بار به نیمه نهایی صعود کرده‌ایم و این دستاورد بزرگی است. در پایان سوال یک خبرنگار باعث عصبانیت شدید ناصر الخلیفی شد. این خبرنگار پرسید آیا با این نتیجه لوئیس اثریکه در تیم می‌ماند که رئیس پاری‌سن‌ژرمن با عصبانیت جواب داد: این چه سوالی است؟ آیا تو از فوتبال چیزی می‌فهمی؟

تیم‌های پرسپولیس و سپاهان فسخان در یکی از جنجالی‌ترین دیدارهای فوتبال ایران در فصل جاری، هفته گذشته به میزبانی ورزشگاه آزادی تهران به مصاف هم رفتند که این مسابقه با تساوی بدون گل خاتمه یافت.با آنکه این مسابقه برنده نداشت و حتی از جذابیت و کیفیت فنی بالایی هم برخوردار نبود، حواشی پرشماری از سوی هواداران ۲ تیم به وجود آمد که باعث تشکیل پرونده علیه ۲ باشگاه در کمیته انضباطی شد و به سرعت نسبت به رفتار هواداران ۲ تیم موضع‌گیری شد. نصرالله گرگزن، هوادار خبرساز سپاهان اصفهان که با ادبیاتی عجیب علیه هواداران زن پرسپولیس مصاحبه کرده بود، با حکم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، ۱۰ سال از حضور در همه ورزشگاه‌های فوتبال، فوتسال و فوتبال ساحلی محروم شد. در روز اعلام حکم هوادار خبرساز سپاهان، مسوولان کمیته انضباطی اعلام کردند رسیدگی به سایر شکایت و اتفاقات رخ داده در تقابل تیم‌های پرسپولیس و سپاهان ادامه دارد که سرانجام رأی نهایی صادر شد. این روزها فوتبال ما اتفاقات عجیب و غریب زیادی را پیرامون خود می‌بیند اما حکم کمیته انضباطی درباره دیدار سپاهان و پرسپولیس با فاصله بسیار زیاد، عجیب‌ترین اتفاق ممکن است. شامگاه سه‌شنبه حکم بازی پرسپولیس و سپاهان در خروجی وسایات فدراسیون فوتبال قرار گرفت و بر این اساس دیدار این ۲ تیم در فصل آتی صرفا با حضور بانوان برگزار خواهد شد. این نخستین‌بار در تاریخ فوتبال ایران است که چنین حکمی صادر می‌شود و این رأی بی‌سابقه، تقابل این ۲ تیم در فصل آینده را به یکی از عجیب‌ترین بازی‌های لیگ برتر ایران تبدیل خواهد کرد. در دیدار پرسپولیس و سپاهان اتفاقاتی بین سکوهای بانوان پرسپولیسی و همچنین هواداران تیم میهمان رقم خورد که واکنش گسترده‌ای در فضای مجازی داشت و حالا با این رأی تاریخی از نسوی کمیته انضباطی همراه شده است. در حکم کمیته انضباطی آمده است: ۲ باشگاه به برگزاری مسابقات رفت و برگشت ۲ تیم در فصل آتی لیگ برتر صرفا با حضور بانوان به عنوان تماشاگر در ورزشگاه‌های خانگی و نیز الزام به غذرخواهی در رسانه رسمی باشگاهی خود از جامعه هواداری فوتبال با لحاظ ماده ۸۹ مقررات انضباطی حداکثر ظرف مهلت یک هفته از تاریخ قطعیتم دادنامه محکوم می‌شوند. این در حالی است که هر ۲ باشگاه به دلیل اتفاقات رخ داده در ورزشگاه آزادی به ۲۰۰ میلیون تومان جریمه نیز محکوم شده‌اند که باید آن را

به حساب فدراسیون فوتبال واریز کنند. البته هر ۲ باشگاه امکان اعتراض به این حکم را خواهند داشت.
»»
فرهنگ‌سازی و آماده کردن زیرساخت مهم است نه حکم عجیب
اما سوال مهم این است: دلیل این حکم چیست و چرا به جای فراهم آوردن بسترهای مناسب برای حضور هر چه بهتر خانواده‌ها در ورزشگاه‌ها، شاهد احکام ضد و نقیض هستیم. بازی پرسپولیس و الوئمنیوم اراک و همچنین پرسپولیس و نساجی مازندران ناگهان بدون حضور هواداران خانم انجام می‌شود! اما در همین زمان کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال از نسوی دیگر باه هم زمین می‌خورد و طی حکمی ورود آقایان را کلا ممنوع می‌کند و می‌گوید حساس‌ترین بازی لیگ ایران (بعد از دارسی) باید فقط با حضور خانم‌ها برگزار شود. به نظر می‌آید کمیته انضباطی بیشتر از آنکه فکر

برگزار شود. به نظر می‌آید کمیته انضباطی بیشتر از آنکه فکر

برگزار شود. به نظر می‌آید کمیته انضباطی بیشتر از آنکه فکر

برگزار شود. به نظر می‌آید کمیته انضباطی بیشتر از آنکه فکر

### نام استقلال تغییر نمی‌کند



قرار است استقلال با نام فعلی‌اش در مسابقات شرکت کند. پس از واگذاری باشگاه استقلال به هلدینگ خلیج‌فارس، عبدالعلی‌علی‌عسکری، رئیس این هلدینگ اعلام کرده بود نام باشگاه به استقلال خلیج‌فارس تغییر خواهد کرد. با این حال مسوولان این هلدینگ از این تصمیم منصرف شدند و استقلال با نام فعلی‌اش ادامه خواهد داد.

### رأی عجیب کمیته انضباطی مبنی بر ممنوعیت ورود آقایان به استادیوم در ۲ بازی بعد پرسپولیس – سپاهان

# منطق این حکم چیست؟



»»
شعارهای هنجارشکن خانم‌ها در ورزشگاه آزادی را کمیته انضباطی دید؟

در روز بازی پرسپولیس و سپاهان، ۲ اتفاق تلخ در ورزشگاه رخ داد که اکثر رسانه‌ها فقط به یکی از آنها توجه کردند. صحبت‌های نصرالله گرگزن، لیبر منتسب به باشگاه سپاهان که حرف‌های سخنیفی را به زبان آورد را همه دیدند اما در همان بازی شاهد شعارهای منشوری و عجیبی از سوی هواداران خانم پرسپولیس بودیم که گویا کمیته انضباطی فیلم این اتفاق را ندیده یا ترجیح داده اصلا از این روزنه به قضیه ورود نکند. اگر اوضاع و احوال فرهنگی حاضر در ورزشگاه‌ها همین صورت باشد، چنانچه مجددا هواداران پرسپولیس و سپاهان (همان خانم‌ها) کنار یکدیگر قرار بگیرند، باز هم شاهد اهانت‌هایی از هر دو سو خواهیم بود. متأسفانه کمیته انضباطی برای رفع و رجوع این معضل سعی کرد با یک رأی عجیب، مثلا ساختارسازی کند که به طور قطع چنین نخواهد شد

اصلاح ساختار باشد، به گونه‌ای حواسش جای دیگری است و می‌خواهد کدهای خاصی را مخایره کند. البته این برای بار نخست نیست که به خاطر جنجال‌های این ۲ تیم، فدراسیون احکام عجیب صادر می‌کند. ۲ فصل قبل آنها محکوم شدند بازی‌های خود را مقابل هم در خارج از استان برگزار کنند. پرسپولیس در سیرجان میهمان سپاهان بود و سپاهان در اراک از پرسپولیس میزبانی کرد. اما مجددا شاهد اتفاقات تلخی به محض انجام بازی‌های ۲ تیم در تهران و اصفهان بودیم. این نشان می‌دهد این احکام هرگز برای اصلاح فرهنگ هواداری ۲ تیم موثر نیست و نخواهد بود. فصل بعد اگر این حکم با برجا بماند و ۲ تیم بخواهند صرفا با هواداران خانم از یکدیگر میزبانی کنند، آن وقت اگر باز هم شاهد بی‌اخلاقی‌هایی از سوی سکوها باشیم، لابد کمیته انضباطی برای سال بعدش حکم به ممنوعیت حضور خانم‌ها می‌دهد و قس علی‌هذا!

ملی‌پوشان فوتسال روز گذشته میهمان رهبر انقلاب بودند

## دیدار ماندگار

باقر محمدی، دروازه‌بان تیم ملی فوتسال کشورمان پس از دیدار اعضای تیم ملی با رهبر انقلاب گفت: دفعه قبلی که با ایشان دیدار عمومی داشتیم، خیلی دور بودم و خیلی دوست داشتم ایشان را از نزدیک ببینم. وقتی رهبر انقلاب را دیدم خیلی متغلب شدم. حس قشنگی است و امیدوارم آنها که دوست دارند مقام معظم رهبری را ببینند، این دیدار نصیب‌شان شود. وی عنوان کرد: فهمیدیم که ایشان بازی‌های ما را در جام ملت‌های آسیا دنبال کرده‌اند و پیگیر بودند. ایشان فیلم ورود ما به فرودگاه امام خمینی(ره) را هم دیده بودند. افرادی که آنجا بودند با من درباره پناستی‌هایی که گرفتم، صحبت کردند و این خیلی برای من جالب بود. آنجا بودن حس خیلی قشنگی داشت. بهترین دروازه‌بان جام ملت‌های آسیا درباره اینکه رهبری به اعضای تیم ملی چه گفتند، اظهار داشت: ایشان تک‌تک اسم ما را پرسیدند و شرایط تیم را جویا شدند و گفتند امیدوارم در ادامه مسیر بدرخشید و پرچم ایران را بالا ببرید. وی در پایان گفت: من یک انگشتر نیز از حضرت آقا هدیه گرفتم.

دایده بودند و حتی به بعضی از بچه‌ها نکات فنی‌را گوشزد می‌کردند. حسن‌زاده در پایان خاطرنشان کرد: جا دارد تشکر ویژه‌ای از کیومرث هاشمی، وزیر ورزش داشته باشم که ۲ بار قبل از حضورمان در بازی‌های آسیایی به دیدار ما آمد و جویای وضعیت و مشکلات ما شد؛ این موضوع انرژی زیادی به ما داد. وزیر برای فینال هم به ما تایلد آمد و به ما انگیزه داد. این در حالی است که بلافاصله پس از بازگشت ما به ایران مراسم استقبال و تجلیل از ما انجام شد و در کنار این اقدامات، ترتیب ملاقات ما با رهبری را داد که اتفاق خوب و مهمی برای تیم ملی فوتسال بود.

»»
باقر محمدی: وقتی رهبر انقلاب را دیدم، متغلب شدم
دروازه‌بان تیم ملی فوتسال ایران هم که در دیدار روز گذشته حاضر بود، گفت: بار قبلی که با ایشان دیدار عمومی داشتیم، خیلی دور بودم و خیلی دوست داشتم ایشان را از نزدیک ببینم.

چرا استقلال برای پس گرفتن صدر این همه سختی کشید؟

## درسی برای ۴ بازی آینده

توأم با حرکات ترکیبی روی زمین سفیدپوشان اصفهانی شده؛ ضدحملاتی که نفس هواداران میزبان را در سینه حبس کرده بودولی واقعا شانس آورد که گل دوم را از شاگردان ربیعی دریافت نکرد. حملات پی‌درپی و بی‌محابای شاگردان نکونام در نیمه دوم بالاخره جواب داد و دقیقه ۹۵ شوت سرضرب و دیدنی بلاتکو به طاق دروازه‌دوآهن نشست تا استقلال در دقایق پایانی موفق به بازپس‌گیری صدر جدول از پرسپولیس شود. تیم محمد ربیعی اگرچه بازی را واگذر کرد ولی اصلا شمایل یک تیم بازنده را نداشت و چه‌بسا می‌توانست با ۲ امتیاز هم تهران را ترک کند. ذوبی‌ها بخوبی آبی‌پوشان را در ۱۸ قدم خود و بویژه

فردی، ارسال بد پاس‌های آخر و ضربات آخرشان روت کرد، مضاف بر آن تکروی‌های مهرداد محمدی و میل به افزایش گل‌های خود که او را کمتر در خدمت تیم نشان می‌داد مانع رسیدن میزبان به گل می‌شد. شاگردان نکونام در نیمه دوم با جان تازه‌ای به زمین آمدند اما باز هم در پاس‌ها با ضربات آخر دقت لازم را نداشتند، لنا توپ‌های‌ش‌شان راهی به دروازه حریف نداشت تا اینکه دقیقه ۶۴ روی سائتر جلالی، سایش سر مرامند و کنترل و ضربه زیرطاقی ماشاربیوف آنتقال قفل دروازه حریف سعی خود را باز کردند. استقلال که برای زن گل برتری جلو کشیده بود و بی‌محابا حمله می‌کرد، چندین بار اسیر ضدحملات سرعتی

»»
گزارش عبدالله دارابی: استقلال آمده بود تا در

همان ابتدای بازی به گل برسد و محمد ربیعی با علم به این موضوع، ضدحملات سریع را اساس کار تیمش قرار داده بود و شاگردانش نیز خیلی زود با استفاده از این تاکتیک، دروازه‌میزبان را گشودند.محمدعلیرمی‌مهاجم سرعتی و بلندقامت ذوب‌آهن با استارتی که زد و حدود ۶۰ متر را طی کرد، مدافعان استقلال را پشت سر گذاشت و دروازه حسینی را دقیقه ۶ بازی گشود. ذوبی‌ها حتی می‌توانستند دقیقه ۲۶ کار استقلال را یکسره کنند اما اسلامی که چندین بازیکن حریف را پشت سر گذاشته بود و می‌توانست با یک پاس هم تیمی خود را در موقعیت گل قرار دهد، خودخواهانه اقدام به شوت‌زنی کرد که ضربه‌اش از بالای دروازه حسینی راهی اوت شد. استقلالی‌ها که توقع این غافلگیری را نداشتند، در نیمه اول نتوانستند به خواسته خود برسند. آنها توپ را تا پشت ۱۸ قدم میهمان بخوبی می‌آوردند ولی در ارسال پاس آخر با زدن ضربه نهایی بی‌دقت و بعضا عجول بودند. گویا دریافت گل زودهنگام آبی‌پوشان را دچار استرس و دستپاچگی کرده بود. آنها در این نیمه در تصمیم‌گیری‌های‌شان، چندان دید صحیح و درک بایسته‌ای از شرایط بازی نداشتند که می‌شد آن را در اشتباهات متعدد

## حق همسایگی را به جا آورید

»»
ادامه از صفحه اول

قبل‌تر از آن، در سال‌های حضور دیکتاتور عراق در راس حکومت این کشور، باز این ایران بود که از کردها در همان مقطع حکومت صدام – برای مثال در ماجرای قتل‌عام شیمیایی حلبچه – حمایت و ثابت کرد. پشتوانه‌ای بزرگ و دوست روزهای سخت عراق و کردستان است.

نجیروان بارزانی در دیدارهای ۲ روز اخیرش با مقامات ایران بارها بر نقش ایران و انقلاب اسلامی در حمایت و پیشرفت کردها و نوع نگاه آنها به رهبری نظام تاکید کرد و این اظهارات در تاریخ ثبت خواهد شد.

از طرف دیگر، همکاری‌های اقتصادی ایران و اقلیم کردستان عراق به عنوان ۲ همسایه می‌تواند تاثیر زیادی بر وضعیت اقلیم داشته باشد. ایران بزرگ با ظرفیت‌های بالای اقتصادی و تجاری نمی‌تواند مورد غفلت مقامات اقلیم قرار

بگیرد ولی آنها باید این مساله را به روشنی ببانند که این همکاری‌ها – نه فقط در حوزه اقتصادی، بلکه اجتماعی، سیاسی و امنیتی – در گروی عمل کردن مقامات اقلیم کردستان عراق به تعهدات‌شان به ایران است.

اقلیم کردستان عراق نمی‌تواند از یک طرف به دنبال دوستی و همکاری با ایران باشد و از طرف دیگر اقلیم را به محل جولان قسم‌خورده‌ترین دشمنان مردم ایران، یعنی رژیم صهیونیستی و گروه‌های تروریست تبدیل کند.

ایران و اقلیم کردستان عراق از دیرباز دارای بیشترین اشتراکات دینی، فرهنگی، تاریخی و اجتماعی هستند و جمهوری اسلامی نیز بارها برادری خود را – نه فقط به اقلیم بلکه به همه همسایگانش – ثابت کرده است.

حال اگر مقامات اقلیم کردستان عراق خواهان دوستی با جمهوری اسلامی ایران هستند باید حق این برادری و همسایگی را به درستی به جا آورند.

